
 

©  PKS - 2009 

č.č.č.č.    11111111    
2002002002008888     ––––     00009999  

Z  P  R  A  V  O  D  A  J    P  R  A  Ž  S  K  É  H  O    K  U  Ž  E  L  K  Á  Ř  S  K  É  H  O    S  V  A  Z  U  

KKKK    U Ž E L KU Ž E L KU Ž E L KU Ž E L K    Á ŘÁ ŘÁ ŘÁ Ř    
In formace na jdete  také na in ternetu  na adrese :  pks.kuzelky .cz  

Vyšlo: 8. května 2009

Zprávy z jednání STK a VVZprávy z jednání STK a VVZprávy z jednání STK a VVZprávy z jednání STK a VV    
Na svém pravidelném jednání, které se uskutečnilo dne  
29. 4. 09 na Meteoru, projednal VV a STK následující 
body: 

1. Průběh mistrovských soutěží1. Průběh mistrovských soutěží1. Průběh mistrovských soutěží1. Průběh mistrovských soutěží    

STK schválila konečné výsledky všech mistrovských 
soutěží mužů, žen a mládeže. 

2. Rozpis MP družstev na r.2. Rozpis MP družstev na r.2. Rozpis MP družstev na r.2. Rozpis MP družstev na r.    2009200920092009----10101010    

STK schválila Rozpis Mistrovství Prahy družstev na  
r. 2009-10. Rozpis je k dispozici na stránkách PKS a je 
přílohou tohoto čísla kuželkáře.  

3. Přihlášky 3. Přihlášky 3. Přihlášky 3. Přihlášky do soutěží r.do soutěží r.do soutěží r.do soutěží r.    2009200920092009----10101010    

Přihlášky do soutěží na r.2009-10 zašlou oddíly do 31.5.09 
na předsedu STK : 

Jaroslav Pleticha 
182 00 Praha 8, 
Šimůnkova 1685 

Přihlášku naleznete na stránkách pks.kuzelky.cz v sekci Ke 
stažení. 

4. Postupy 4. Postupy 4. Postupy 4. Postupy do vyšších soutěžído vyšších soutěžído vyšších soutěžído vyšších soutěží    

Vzhledem k postupu pražského družstva do Divize AS se 
STK obrací na všechny oddíly v MP II až MP V, jejichž 
družstva se umístila do 5. místa, aby zaslaly svoje 
vyjádření, zda mají zájem o postup do vyšší soutěže. 
Vyjádření zasílejte do 15.5.09 na e-mail 
pletichaj@seznam.cz. 

5. Projednání dopisu5. Projednání dopisu5. Projednání dopisu5. Projednání dopisu    

STK vzala na vědomí informace z dopisu. M. Kochánka  
z VŠTJ FS. Na základě tohoto dopisu byly provedeny 
úpravy v Rozpise soutěží na r. 2009-10. 

    

    

    

    
6666. P. P. P. Přeřazení hráčů do vyšších družstevřeřazení hráčů do vyšších družstevřeřazení hráčů do vyšších družstevřeřazení hráčů do vyšších družstev 

Daniel Tanuška 21163 do Uh. sklady D 09.04.09 
Jar. Havránek 1348 do S. Vršovice C 23.04.09 
Pavel Mezek 1321 do PSK Union A 23.04.09 
Martin Šmejkal 1369 do S. Vršovice C 23.04.09 
Stan. Vesecký 8624 do Konstrukt. D 23.04.09 
Fr. Vondráček 853 do Konstrukt. D 23.04.09 
Jiří Verner 11184 do TJ Radlice 23.04.09 

7777. Příští jednání STK. Příští jednání STK. Příští jednání STK. Příští jednání STK    

Příští jednání VV a STK se uskuteční po losování nového 
soutěžního ročníku 2009-10  ve středu 26. 8. 09 na 
Konstruktivě v Braníku. 

8888.  .  .  .  Naši oslavenciNaši oslavenciNaši oslavenciNaši oslavenci    
Měsíci dubnu 2009 oslavili svoje narozeniny: 

Mach Pavel  SK Rapid Praha  65 
Kouba Václav  KK Slavoj Praha  65 
Štolba Jiří  KK Slavoj Praha  65 
Jakoubek Otakar  Uhelné sklady  55 
Kopal Miroslav  Uhelné sklady  55 
Mansfeldová Jiřina  PSK Union Praha   - 
Búrik Igor   KK Slavoj Praha  40 
Štrébl Milan  Sokol Rudná  40 
Segmuller Josef  TJ Praga   40 
Janoušek Pavel  TJ Praga   40 

Měsíci květnu 2009 slaví svoje narozeniny: 

Nesejt Vlastimil  Sokol Admira Kobylisy 70 
Dvořák Vladimír  SC Radotín  65 
Holý Jiří   TJ Praga   60 
Runtschová M.  PSK Union Praha   - 
Polák Luboš  Sokol Vršovice  50 
Novák Zdeněk  PSK Union Praha  45 
Koušek Jan  KK Slavoj Praha  45 
Richter Libor  Sokol Vršovice  40 
Novák Zdeněk  KK Slavia Praha  40 

        



 

©  PKS - 2009 

 

DIVIZE AS 
1. Uh.. sklady 17 1 8 122,0:86,0 170,5:141,5 2485 35 
2. K. Hora B 16 2 8 117,5:90,5 159,0:153,0 2486 34 
3. Neratovice  16 1 9 120,0:88,0 165,5:146,5 2536 33 
4. SC Radotín  16 0 10 114,5:93,5 172,5:139,5 2504 32 
5. S. Kolín B 15 1 10 125,0:83,0 182,5:129,5 2509 31 
6. J. Brandýs 12 4 10 117,5:90,5 175,0:137,0 2487 28 
7. Benešov B 13 1 12 111,0:97,0 157,5:154,5 2484 27 
8. Kosmonosy 13 1 12 102,5:105,5 157,0:155,0 2493 27 
9. S. Č. Pečky 13 0 13 100,0:108,0 142,0:170,0 2461 26 

10. S. Vršovice  11 1 14 105,5:102,5 160,5:151,5 2503 23 
11. Akuma B 10 1 15 95,0:113,0 153,5:158,5 2475 21 
12. K. Hora C 9 1 16 81,0:127,0 141,0:171,0 2419 19 
13. Autoškoda 8 0 18 76,5:131,5 128,5:183,5 2411 12 
14. Akuma C 6 0 20 68,0:140,0 119,0:193,0 2425 12 

24. kolo 

Výsledky 
S.  Kolín B  - J. Brandýs 5:3 
K. Hora B  - S. Benešov B 5:3 
S. Vršovice  - TJ Neratovice 3:5 
Kosmonosy  - SC Radotín 2:6 
Autoškoda -  Akuma B 2:6 
Akuma C - S. Č. Pečky 1:7 
Uhelné sklady - K. Hora C 6:2 

Tři kole před koncem byly opět úspěšnější hostující týmy. 
Bojovalo se jak na čele, tak i na konci tabulky o hodně. 
Viděli jsme celou řadu zajímavých a dramatických utkání, 
ve kterých domácí slavili 3 vítězství, hosté si odvezli body 
dokonce ze 4 utkání. Hrálo se také jedno derby. 

Vedoucí Sparta Kutá Hora B sehrála se S. Benešov B 
strhující utkání. Hosté šli hned v úvodu do vedení a po 
druhé sérii vedli 1:3. O všem se rozhodovalo až  
v závěrečné sérii a doslova v posledních hodech. Tady se 
blýsknul domácí Vobořil, který svým výkonem 480 výrazně 
přispěl ke konečnému vítězství domácích. Drama bylo  
k vidění také ve Vršovicích, kam zavítaly Neratovice  
a které tu v boji o divizní titul potřebovaly nutně bodovat. 
Domácí si dlouho vedli velmi dobře a vedli po 4 hráčích 3:1 
a 52 kuželek, jenže v závěru hosté zabrali a otočili ještě 
utkání zcela jasně ve svůj prospěch. Překvapivě dost práce 
měly doma Uhelné sklady se zachraňující se K. Horou C. 
Dlouho vyrovnané utkání rozhodli domácí ve svůj prospěch 

až ve druhé části utkání. V Kosmonosech, kde hrál 
Radotín, drželi domácí krok s hosty jen ve dvou sériích,  
v té závěrečné měli hosté jasně navrch a po zásluze si 
odvezli oba body.  S. Kolín B zaznamenal doma povinné 
vítězství v utkání s J. Brandýs. Neměl to ale vůbec 
jednoduché. Definitivní náskok získali domácí až  
v závěrečném souboji, ve kterém domácí dotahovák 
výrazně předčil hostujícího hráče. Existenční utkání hrála 
doma Akuma C s týmem Č. Peček. A vůbec se jí 
nepovedlo.  Domácí nakonec po slabém výkonu jasně 
prohráli a kanára odvraceli až v závěrečné sérii.  
V posledním utkání tohoto kola se v Mladé Boleslav hrálo 
derby, ve kterém Autoškoda hostila Akumu B. Pro domácí 
to bylo derby s existenční příchutí. A v průběhu utkání to 
bylo znát. Domácí se sice hodně snažili, ale hosté byli 
většinou o kousek lepší a tak ani v závěru domácí 
nedokázali strhnout vítězství na svoji stranu. Prohrou si tak 
řádně nařízli sestupovou větev. 

Nejvyšší výkon v tomto kole předvedly venku Neratovice ve 
Vršovicích, kde dosáhly celkového výkonu 2604 b. Doma 
byla nejlepší K. Hora B s výkonem 2536. Mezi jednotlivci 
se doma blýsknul Vobořil z K. Hory B (480), venku  se 
nejvíce dařilo Asimusovi z Radotína v Kosmonosech (458). 
V tabulkách TOP10 jsme v tomto kole neznamenaly žádné 
změny. V pořadí jednotlivců je na čele stále Božka  
z Neratovic před Mikolášem ze S. Kolín B a dalším hráčem 
Neratovic Plockem. Průměr přes 400 si drží 74 hráčů. 

Dvě kole před koncem se na čele příliš nezměnilo. Vedoucí 
čtyřka bodovala, Neratovice a Radotín však přivezly body  
z venku. Hodně napoví již příští kolo, ve kterém Neratovice 
v přímém souboji o 1. místo hostí vedoucí K. Horu B. Vítěz 
tohoto utkání bude mít hodně blízko k titulu, remíza nic 
neřeší. V závětří však čekají Uhelné sklady, které v  závěru 
mají příznivý los a jen čekají na zaváhání soupeřů. 
Důležitým muže být také utkání posledního kola, ve kterém 
K. Hora B hostí SC Radotín. S. Kolín B již loňský titul 
zřejmě neobhájí, určitě však bude chtít vybojovat alespoň 
místo na bedně. Také ve středu tabulky lze ještě očekávat 
změny a boj o lepší umístění. V závěru tabulky se začíná 
vyjasňovat. Poslední Akumu C zachrání jedině 2 výhry, za 
předpokladu, že K .Hora C již nebude bodovat. Ta hraje  
v příštím kole doma s Akumou C Stejně špatně je na tom  
i Autoškoda, které budou po posledním kole v tabulce 
odečteny 4 body.  V posledním kole hostí doma K. Horu C. 
Takže nás čeká opravdu dramatické vyvrcholení letošního 
ročníku. 

  



 

©  PKS - 2009 

25. kolo 

Výsledky 
Uhelné sklady - S. Kolín B 6:2 
K. Hora C  - Akuma  C 6:2 
S.Č. Pečky  - Autoškoda 6:2 
Akuma B - Kosmonosy 2:6 
SC Radotín  - S. Vršovice 6:2 
Neratovice  - K. Hora B 5,5:2,5 
S. Benešov B  - J. Brandýs 7:1 

Ani předposlední kolo zatím nerozhodlo, kdo získá letošní 
divizní titul. V kompletně odehraném kole tentokráte 
kralovaly domácí týmy, které vyhrály 7 utkání, hosté si 
odvezli body jen z jediného utkání. Hrála se také 2 derby. 

Ve šlágru kola hostily doma Neratovice tým Sparty K. Hora 
B. Domácí hráči předvedli proti nevýrazně hrajícím hostům 
kvalitní výkon a zejména díky lepší střední části utkání 
zaslouženě vyhráli. Uhelné sklady doma přivítaly S. Kolín 
B, který však přijel na Zvon bez svého nejlepšího hráče. 
Domácí odvedli svůj standardní výkon, na který hosté před 
veškerou snahu neměli. V Radotíně se hrálo letošní 
poslední pražské derby a domácí se v něm konečně 
dočkali vítězství. S hosty z Vršovic však sehráli poměrně 
vyrovnanou partii. Definitivní pojistku na vítězství dal až 
výborným výkonem v závěrečném souboji domácí 
dotahovák M. Pondělíček (473). S. Benešov B se  
s domácí dráhou rozloučili kvalitním výkonem a jasným 
vítězstvím nad hostující J. Brandýs.  Drama bylo k vidění  
v Červených Pečkách, kam zavítala Autoškoda. V utkání 
vyrovnaném a napínavém až do posledních hodů se 
nakonec radovali domácí hráči. Naopak smutní byli hosté, 
kteří tu sahali alespoň po bodu. Jediným týmem, který  
v tomto kole bodoval "venku" byly Kosmonosy. Ty si 
připsaly body za vítězství v derby s Akumou B. O svém 
vítězství rozhodly  v závěrečné sérii, kterou měli domácí 
hodně slabou. V utkání týmů z konce tabulky porazila 
doma K. Hora C poslední Akumu C. Hosté šli sice  
v úvodní  sérii do vedení, to však bylo u jejich strany vše, 
pak již bodovali jen domácí hráči. 

Nejvyšší výkon v tomto kole předvedl doma S. Benešov B 
(2567), venku ve stejném utkání předvedla J. Brandýs 
výkon 2550. Hvězdou kola byl M. Pondělíček z Radotína  
s výkonem 473 b., venku byl nejlepší Spurný ml.  
z Brandýsa s výkonem 441 v Benešově. Do tabulek TOP10 
se v tomto kole nezapsal žádný tým ani žádný hráč. 

I před posledním kolem je čelo tabulky neskutečně 
vyrovnané. Vedou Uhelné sklady před Neratovicemi, díky 
lepšímu poměru zisku bodů z jednotlivých drah.  Za nimi se 
ztrátou jediného bodu je dvojice K. Hora B a SC Radotín. 
Bude to tedy ještě drama do posledního hodu. Také na 
dalších místech v tabulce se v posledním kole bude ještě 
hrát o lepší umístění. Na konci tabulky se zdá být situace 
poslední Akumy C již hodně těžká, ale nic není nemožné. 

Nemusí však sestupovat jen 1 tým. Ve 3. lize jsou před 
posledním kolem ve hře o sestup hned 3 týmy 
(Konstruktiva B, Konstruktiva C a Poděbrady). V tom 
horším případě tak nemají divizní jistotu ani S. Vršovice  
a Akuma B. Mezi jednotlivci vede Božka z Neratovic před 
Mikolášem ze S. Kolín B a Plockem z Neratovic. Průměr 
přes 400 má 72 hráčů. 

26. kolo 

Výsledky 
S. Kolín B  - S. Benešov B 5:3 
J. Brandýs - TJ Neratovice 5:3 
K. Hora B  - SC Radotín 5:3 
S. Vršovice  - Akuma B 6,5:1,5 
Kosmonosy  - S. Č. Pečky 5:3 5:3 
Autoškoda - K. Hora C 3:5 
Akuma C - Uhelné sklady 3:5 

Posledním kolem byl dohrán 5. ročník Divize AS. Hrálo se 
v něm ještě o hodně. Rozhodovalo se nejen o titulu, ale  
i o sestupujících. Navrch měly domácí týmy, které vyhrály 5 
utkání, hosté bodovali jen 2x. Přesto se hrála řada 
zajímavých a dramatických utkání. 

Vedoucí Uhelné sklady hrály v Kosmonosech, kde jim byla 
za soupeře domácí Akuma C. Ta se chtěla ještě pokusit  
o malý zázrak v bojích o záchranu. Po vyrovnaném úvodu 
utkání měli však hosté postupně navrch a utkání dovedli  
k vítěznému konci. Další adept na titul Neratovice, hrály  
v Brandýse, a měly o poznání těžší pozici. Dlouho 
vyrovnané utkání se rozhodovalo v závěrečném souboji 
dotahováků, ve kterém ale nejlepší hráč soutěže Božka 
střídal po 58 hodech a domácí pak již svoji šanci nepustili. 
Vyrovnané utkání se hrálo také v K. Hoře, kde se střetli 
další 2 adepti na titul. Domácí K. Hora B hostila SC 
Radotín. Po vyrovnané úvodní sérii se o výsledku rozhodlo 
prakticky ve druhé sérii, kde domácí Vobořil předvedl 
parádních 507. Na zvrat pak již hosté neměli sílu. V utkání 
loňského mistra S. Kolín B se S. Benešov B již o nic nešlo. 
A bylo to znát. Domácí po vyrovnaném průběhu rozhodli  
o svém vítězství v posledních 2 soubojích, kde se naopak 
hostům příliš nedařilo. O konečnou 8. příčku se hrálo  
v Kosmonosech, kde domácí přivítali Č. Pečky. V utkání  
průměrné úrovně se více dařilo domácím hráčům, kteří si 
po zásluze připsali oba body. V utkání týmů z konce 
tabulky si S. Vršovice po kvalitním výkonu poradil celkem 
snadno s trápící se Akumou B. Ani v posledním utkání se 
nedařilo doma Autoškodě, která po utrápeném výkonu 
podlehla hráčům K. Hory C. Výsledek tohoto utkání však 
neměl již výraznější vliv na konečnou podobu tabulky. 

Nejvyšší výkon v tomto kole předvedla doma K. Hora C 
(2634). Ve stejném utkání byl k vidění i nejlepší výkon 
hostujícího týmu v tomto kole, který předvedl SC Radotín 
(2581). Hvězdou kola byl tentokráte Vobořil z K. Hory B, 
který doma převedl skvělých 507 b. Venku se nejvíce dařilo 
Pa. Dvořákovi z Radotína, který v K. Hoře předvedl výkon 



 

©  PKS - 2009 

463 b. Do tabulek TOP10 se v posledním  divizním kole 
zapsal svým výkonem doma jen Vobořil z K. Hory B. 

Je dohráno a známe vítěze i poražené. Vítězem letošního 
ročníku se stal nováček Uhelné sklady - Blahopřejeme - 
stříbrnou příčku obsadila K. Hora B a bronz patří exligovým 
Neratovicím. Zajímavá je situace na konci tabulky. Ze III. 
ligy totiž sestupují Poděbrady a Konstruktiva C a tak by 
sestupovat měla také K. Hora C a Autoškoda. Mezi 
jednotlivci byl nejlepší Božka z Neratovic před Mikolášem 
ze S. Kolín B a Bajtalonem z Kosmonos. Průměr přes 400 
mělo letos celkem 69 hráčů ze 76 hodnocených. 

Divizi letos poprvé vyhrál pražský tým, ale není to příliš 
velkým překvapením. Podobně si ve své premiérové 
sezóně vedl také SC  Radotín, který tehdy obsadil 2. místo 
a i letos byl ve hře o titul až do posledního kola. To jen 
potvrzuje, že více týmů z pražské nejvyšší soutěže by 
určitě zvedlo kvalitu divize AS a doufejme, že se toho 
dočkáme. Na konečnou podobu soutěže si však počkejme 
až po přihláškách do nového ročníku. Za zmínku však stojí 
skutečnost, že družstvo Uhelných skladů završilo 
vítězstvím již třetí sezónu v řadě. V r. 2006-07 vyhrálo 
soutěž MP II a v následujícím roce i MP I, nejvyšší 
pražskou soutěž. Letos tedy i Divizi AS a to vše prakticky 
se stejným kádrem – ještě jednou Blahopřejeme. 

 

Divize AS – Jednotlivci po 26. kole 

JEDNOTLIVCI 
1. BOŽKA Petr Neratovice 444,0 9 / 11 
2. MIKOLÁŠ Josef Sok. Kolín 440,7 10 / 11 
3. BAJTALON Tomáš Kosmonosy 439,0 9 / 11 
4. PLOCEK Dušan Neratovice 437,8 10 / 11 
5. REJTHÁREK Jiří Vršovice 433,1 10 / 11 
6. ŠUSTA Milan Vršovice 432,6 9 / 11 
7. VILÍMOVSKÝ Zbyněk Vršovice 430,8 10 / 11 
8. ŠŤASTNÝ Pavel Neratovice 428,9 11 / 11 
9. KŘENEK Karel Brandýs 428,4 10 / 10 

10. KONČEL Zdeněk K. Hora C 428,3 9 / 11 
11. DVOŘÁK Pavel Radotín 427,4 11 / 11 
12. HORÁK Radek Akuma M.B.B 426,5 9 / 11 
13. HAŠEK Karel Benešov 425,8 11 / 11 
14. KRŮTA Jaroslav Radotín 425,4 10 / 11 
 
 

 

MISTROVSTVÍ PRAHY I 
1. KK Slavia 18 1 7 2506 268:148 37 
2. SK Meteor 18 1 7 2449 267:149 37 
3. TJ Praga 14 3 9 2451 230:186 31 
4. Konstruktiva D 13 3 10 2451 226:190 29 
5. S. Vršovice B 12 5 9 2437 223:193 29 
6. PSK Union A 12 4 10 2422 218:198 28 
7. S. Admira A 11 4 11 2401 203:213 26 
8. Astra ZMZ 11 4 11 2428 201:215 26 
9. S. Rudná 12 2 12 2409 189:227 26 

10. PSK Union B 9 4 13 2399 191:225 22 
11. AC Sparta 9 3 14 2422 191:225 21 
12. VŠTJ FS 7 4 15 2442 181:235 18 
13. S. Vršovice C 9 0 17 2368 161:255 18 
14. S. Admira B 8 0 18 2409 163:253 16 

Mistrovství Prahy I – Jednotlivci po 26. kole 

JEDNOTLIVCI 
1. R. Kašpar Praga 437.0 12/12 
2. J. Bürger Slavia 436.3 11/12 
3. P. Tepličanec Konstr. D 434.0 9/12 
4. P. Neumajer Sparta 429.8 10/12 
5. L. Zelenka Slavia 428.0 11/12 
6. M. Boháč Vršovice B 424.3 12/12 
7. V. Klička Sparta 424.1 10/12 
8. J. Kocan st. Slavia 420.4 12/12 
9. R. Fiala Astra 419.6 11/12 

10. A. Jungmann Slavia 419.6 12/12 
11. K. Mašek Admira A 419.1 10/12 
12. M. Maryška Konstr. D 418.9 9/12 
13. L. Kocmich VŠTJ 418.1 10/12 
14. P. Firek Meteor 417.5 11/12 

 

 

 

 

 

 



 

©  PKS - 2009 

24. kolo 

Výsledky 
PSK Union A – S. Vršovice B 6:10 
S. Admira B  – AC Sparta 6:10 
SK Meteor – KK Slavia 10:6 
Konstruktiva D  – S. Rudná 8:8 
TJ Praga – PSK Union B 12:4 
VŠTJ FS – S. Vršovice C 16:0 
S. Admira A –  Astra ZMZ 8:8 

 

25. kolo 

Výsledky 
S. Admira A  – PSK Union A 10:6 
Astra ZMZ – VŠTJ FS 12:4 
S. Vršovice C  – PSK Union B 10:6 
TJ Praga – Konstruktiva D 12:4 
S. Rudná A  – SK Meteor 12:4 
KK Slavia – S. Admira B 16:0 
AC Sparta – S. Vršovice B 14:2 

 

26. kolo 

Výsledky 
PSK Union A  – AC Sparta 10:6 
S. Vršovice B  – KK Slavia 8:8 
S. Admira B  – S. Rudná 14:2 
SK Meteor – TJ Praga 14:2 
Konstruktiva D  – S. Vršovice C 10:6 
PSK Union B – Astra ZMZ 6:10 
VŠTJ FS – S. Admira 8:8 

Soutěž MP I byla zakončena posledním kolem, ve kterém 
se definitivně rozhodlo o letošním Mistru Prahy. Tím se stal 
tým KK Slavia Praha – Blahopřejeme. Stříbrnou příčku, jen 
díky horšímu skóre, obsadil tým Meteoru a na bronzovém 
stupínku se umístila TJ Praga, v jejichž řadách hrál nejlepší 
hráč letošního ročníku R. Kašpar. Soutěž nejméně na 1 rok 
opouští tým S. Vršovice C, kterému se po loňském sestupu 
z Divize nedařilo ani v MP I. O jeho sestupu rozhodlo horší 
skóre. Druhým sestupujícím je Admira B. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY II 
1. SK Rapid A 20 1 5 2426 277:139 41 
2. KK Slavoj C 12 8 6 2397 226:190 32 
3. SC Radotín B 14 3 9 2427 239:177 31 
4. Sj. V. Popovice 12 4 10 2377 207:209 28 
5. KK Slavia B 12 3 11 2394 195:221 27 
6. Uhelné sklady B 12 1 13 2367 216:200 25 
7. S. Vršovice D 12 1 13 2367 206:210 25 
8. S. Rudná B 11 2 13 2345 200:216 24 
9. S. Žižkov 8 8 10 2398 191:225 24 

10. DP Praha 9 5 12 2386 191:225 23 
11. SK Meteor B 10 2 14 2353 207:209 22 
12. S. Vršovice E 11 0 15 2361 197:219 22 
13. KK Slavoj D 9 3 14 2352 177:239 21 
14. SK Rapid B 9 1 16 2395 183:233 19 

 

24. kolo 

Výsledky 
KK Slavoj D – S. Žižkov 8:8 
SK Rapid – DP Praha 12:4 
Sj. V. Popovice  – SK Meteor B 10:6 
S. Vršovice D  – S. Rudná B 10:6 
KK Slavoj C – SC Radotín B 8:8 
KK Slavia B – Uhelné sklady B 12:4 
S. Vršovice E  – SK Rapid B 14:2 

Ve 24. kole druhé nejvyšší pražské soutěže byly odehrány 
všechny zápasy, tentokrát s velkou převahou domácích 
týmů. Hosté si odvezli pouze dva body za dvě „plichty“. 
Rapid A doma jasně přehrál DP Praha. Sice po dvou 
hráčích to vypadalo, že by mohli hosté uspět, ale domácí 
borci si vítězství s přehledem pohlídali. Do Popovic přijelo 
družstvo, které potřebuje každý bod a zdálo se, že by mohli 
„mašinky“ domácí přehrát. V průběhu utkání si však 
domácí vytvořili takový náskok, že hostující dotahovák již 
na domácího nestačil. Hráči Vršovic D v utkání s Rudnou 
potvrdili svoji vzestupnou formu. Hosté sice trochu zazlobili 
ve druhé polovině, ale domácí své utkání dovedli do 
vítězného konce. V utkání mezi Slávií Uhelnými sklady již  
o nic nešlo. Domácí i hosté předvedli celkem pěkné výkony 
a dva body do tabulky si připsali slávisté. To v zápase 
Vršovic E a Rapidu B šlo o hodně. Domácím o naději, že 
se ve skupině udrží a hostům o odpoutání se ode dna. 
Utkání mělo jasného vítěze a domácí si tak zachovali 



 

©  PKS - 2009 

slušnou naději na záchranu. Souboj druhého s třetím 
(Slavoj D a Radotín B) neměl vítěze. Hráči Slavoje mohli 
i prohrát, ale v souboji dotahováků byl jasně lepší domácí  
a svým výkonem zachránil bod pro své družstvo. Utkání 
Slavoje D a Žižkova, které bylo součástí záchranářských 
prací obou mužstev, nakonec nemělo také vítěze a hosté 
jsou s bodem určitě spokojenější než domácí. 
Pořadí družstev na špici se nemění. Rapid A zvýšil díky 
remíze druhého se třetím náskok o jeden bod. O druhé 
postupové místo bude ještě boj. Teoreticky mohou skončit 
na druhém místě ještě hráči V. Popovic, kteří jsou pátí, 
naopak čtvrtá Slávia, již druhá být nemůže, protože má 
odehráno o zápas víc. Souboj o udržení bude 
pravděpodobně zajímavější. V klidu již mohou být hráči 
Žižkova, ale od desátého místa může spadnout kdokoliv. 
Nejhorší výchozí pozici mají hráči Rapidu B, protože jim 
zbývá již jen jedno utkání, naopak nejlépe jsou na tom 
hráči Slavoje D, kteří mají ještě jedno utkání k dobru. Hrají 
však se dvěma ohroženými týmy, takže se může stát 
cokoliv. V tabulce jednotlivců se již delší dobu nic nemění  
a do konce soutěže by se musel stát zázrak, aby došlo na 
vedoucích místech k nějaké zásadní změně.  

25. kolo 

Výsledky 
S. Vršovice E  – KK Slavoj D 12:4 
SK Rapid B – KK Slavia B 12:4 
Uhelné sklady B  – KK Slavoj C 14:2 
SC Radotín B  – S. Vršovice D 12:4 
SK Meteor B – SK Rapid A 14:2 
DP Praha  – S. Žižkov 16:0 
S. Rudná B  – Sj. V. Popovice 4:12 

Předposlední kolo bylo ve znamení poměrně jasných výher 
domácích týmů (jedno hostující mužstvo si odvezlo 
kanára). Jediné vítězství hostů se zrodilo v Rudné.  
Ve Vršovicích nastoupila dvě sestupem ohrožená družstva. 
Zápas se od začátku vyvíjel lépe pro domácí, kteří si 
nakonec připsali oba body do tabulky a udrželi si tím naději 
na záchranu. Utkání Rapidu B a Slavie, které bylo 
předehráno již 2. Února, zvítězili domácí, nebýt však 
výpadku hostujícího hráče ve druhé sérii, mohlo to být 
utkání zajímavější. V utkání Uhelných skladů a Slavoje C 
domácím o nic nešlo, přesto vyprovodili hosty výpraskem. 
V Radotíně se hrálo utkání, kde domácím šlo o udržení 
možnosti bojovat o postup a toto se jim podařilo. Hostující 
„déčko“ Vršovic si odvezlo zcela jasnou prohru, která 
nemusela být tak jasná (možná by ani nebyla) nebýt 
„výkonu“ hráče na třetí pozici – 295!!! V utkání Meteoru  
a Rapidu A si lídr soutěže vybral špatný den na kuželky. 
Hosté tentokráte podali ve většině případů slabé výkony  
a odvážejí si tak zcela zaslouženou vysokou 
porážku. V Hloubětíně hráli domácí existenční zápas, ve 
kterém si se svými soupeři šestkrát poradili (v některých 
případech s velkým štěstím) a hostům tak na cestu 
zazpíval kanárek. V Rudné bylo k vidění jediné vítězství 

hostů a V. Popovice si tím udržely naději na postup do 
„jedničky“. 

V tabulce družstev je na prvním místě stále stejné družstvo 
a tím je Rapid A, na druhém místě se také nic nemění. 
Protože však Slavoj C prohrál a pronásledovatelé vyhráli, 
bude ještě boj o toto místo zajímavý. O udržení  se také 
bojuje do posledního kola. Ještě před několika koly 
odepisované Vršovice E v posledních kolech zabojovali. 
Svými bodovými zisky se přidali k družstvům, která bojují  
o setrvání v MP 2. Všechno rozhodne jedno dohrávané 
utkání a poslední kolo.  

26. kolo 

Výsledky 
S. Žižkov  – SK Meteor B 10:6 
SK Rapid – S. Rudná B 14:2 
Sj. V.Popovice  – SC Radotín B 4:12 
S. Vršovice D  – Uhelné sklady B 12:4 
KK Slavoj C – SK Rapid B 12:4 
KK Slavia B – S. Vršovice E 2:14 
KK Slavoj D – DP Praha 2:14 

Dohrávka 18.kola 
KK Slavoj D – S. Vršovice D 14:2 

Soutěž MP 2 skončila a v některých utkáních posledního 
kola se bojovalo o důležité body. Domácí týmy byly 
úspěšné ve čtyřech případech a hosté si odvezli 3 
vítězství. Dohrávalo se také utkání 18. kola. 

V utkání Žižkova a Meteoru šlo již jen o výsledek a bylo to 
na hráčích znát, protože obě družstva předvedla kvalitní 
výkony. Rapid A a Rudná B si také mohli mezi sebou jen 
zahrát, protože ani jednomu z nich již o nic nešlo. V tomto 
utkání byly k vidění též kvalitní výkony téměř všech aktérů, 
hosté však domácím radost z vítězství nezkazili. Utkání  
V. Popovic a Radotína bylo přímým soubojem o třetí místo. 
Před začátkem se spíše věřilo domácím, kteří měli utkání 
slušně rozehrané, ale hostující dotahovák zajistil, že třetí 
místo získal Radotín. Zápas Vršovic D a Uhelných skladů, 
již také rozhodoval jen o kosmetické úpravě bodů a skóre 
v tabulce. Domácí po dvou dvojicích vedli, v druhých dvou 
dvojicích hosté utkání trochu zdramatizovali, ale dvojice 
domácích dotahováků si vítězství bez větších problémů 
pohlídala. V utkání Slavoje C a Rapidu B nikdo nepředvedl 
žádné extra výkony. Domácí borci však vítězství 
kontrolovali a udrželi si druhou příčku, zajišťující postup do 
MP 1. V utkání Slávie a Vršovic E, již domácím nešlo o nic, 
zato hosté hráli zápas o bytí či nebytí. Hostující družstvo 
nastoupilo v plné sestavě a z Edenu si odváží dva body, 
které jim zajistili i do příštího ročníku MP 2. O setrvání ve 
„dvojce“ byl sveden přímý souboj mezi družstvy Slavoje D 
a DP Praha na kuželně na „Zahradňáku“. Boj se očekával 
dramatický, ale podle výsledku je vidět, že utkání mělo 
jednoznačný průběh. Domácím se tentokrát tolik nedařilo, 
tak svůj existenční zápas prohráli. Dohrávané utkání 18. 
kola dopadlo vítězstvím domácího týmu. Vítězství jim 
zajistilo naději na udržení, v posledním zápase však tuto 
naději ztratili v již zmiňovaném utkání s DP.  



 

©  PKS - 2009 

Mistrovství Prahy II – Jednotlivci po 26. kole 

JEDNOTLIVCI 
1. J. Jankovec DP Praha 443.1 9/11 
2. M. Vaško ml. Slavoj C 431.1 8/11 
3. V. Posejpal Rapid A 427.2 11/11 
4. J. Sládek Slavia B 421.9 9/11 
5. R. Hrdlička Radotín B 420.1 8/11 
6. P. Forman Slavia B 418.9 10/11 
7. K. Frank ml. V. Popovice 418.9 11/11 
8. M. Mikulášek Vršovice D 414.6 11/11 
9. M. Všetečka Žižkov 414.6 11/11 

10. L. Polák Vršovice E 412.7 11/11 
11. J. Škoudlín Vršovice D 412.5 9/11 
12. A. Věchtík Rapid B 412.5 10/11 
13. J. Konvalina Žižkov 412.3 9/11 
14. J. Bendl Uh.skl. B 412.2 11/11 

 

 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY III 
1. PSK Union C 21 0 5 2360 272:144 42 
2. DP Praha B 15 3 8 2374 237:179 33 
3. Sokol Rudná D 15 2 9 2326 237:179 32 
4. Slavia Praha C 14 1 11 2335 227:189 29 
5. Sokol Rudná C 13 2 11 2289 215:201 28 
6. I.PSKN Praha 13 2 11 2349 208:208 28 
7. TJ Praga B 13 1 12 2315 204:212 27 
8. TJ Radlice 13 0 13 2317 228:188 26 
9. Uhelné sklady C 12 2 12 2293 205:211 26 

10. Sokol Žižkov B 9 3 14 2342 191:225 21 
11. S. Admira C 8 3 15 2322 177:239 19 
12. Astra ZMZ B 9 1 16 2321 163:253 19 
13. SK Meteor C 8 2 16 2278 174:242 18 
14. Sokol Žižkov C 8 0 18 2292 174:242 16 

Příjemné kuželkářské prázdniny přeje a na viděnou v příští 
sezóně se těší skupinář Pavel Váňa. 

P.S. Komentáře budu snad příští ročník stíhat, letos nějak 
vyschla inspirace. 

Blahopřeji postupujícím a sestupujícím přeji brzký návrat. 
Děkuji všem za spolupráci a včasné odesílání výsledků.  

Mistrovství Prahy III – Jednotlivci po 26. kole 

JEDNOTLIVCI 
1. LUKÁŠ Martin Žižkov C   418.19 11/12 
2. BENEŠ Miloš ml. Radlice   413.23 12/12 
3. TREGLER Jaromír I.PSKN   408.05 12/12 
4. KARAUS Jan Meteor C   407.58 12/12 
5. BRVENÍK Peter Žižkov B   407.30 12/12 
6. KAMÍN Jan Radlice   406.26 9/12 
7. NOVOTNÝ Karel Rudná C   406.24 10/12 
8. KASAL Pavel Rudná D   406.08 12/12 
9. HNÁTEK Karel DP B   405.02 12/12 

10. ČECHOVSKÝ Martin I.PSKN   404.45 12/12 
11. KOHOUTOVÁ Miluše Rudná C   403.38 8/12 
12. VÁŇA Pavel Žižkov B   403.35 12/12 
13. KLEČKA Vít I.PSKN   402.13 11/12 
14. MACHULKA Radek Rudná D   402.13 12/12 

24. kolo 

Výsledky 
Radlice – Rudná C 12 : 4 
Žižkov B – Union C 6 : 10 
US C – I.PSKN 14 : 2 
Praga B – Astra B 12 : 4 
Rudná D – DP B 12 : 4 
Slavia C – Meteor C 14 : 2 
Žižkov C – Admira C 4 : 12 

25. kolo 

Výsledky 
Žižkov C – Radlice 4 : 12 
Admira C – Slavia C 4 : 12 
Meteor C – Rudná D 8 : 8 
DP B – Praga B 12 : 4 
Astra B – US C 10 : 6 
I.PSKN – Žižkov B 2 : 14 
Union C – Rudná C 16 : 0 

26. kolo 

Výsledky 
Radlice – Union Praha C 6 : 10 
Sokol Rudná C – I.PSKN Praha 16 : 0 
Sokol Žižkov B – Astra ZM B 13 : 3 
Uhelné sklady C – Dopravní podniky B 14 : 2 
Praga Praha B – Meteor Praha C 12 : 4 
Sokol Rudná D – Admira Kobylisy C 12 : 4 
Slavia Praha C – Sokol Žižkov C 4 : 12 

Dohrávka 20.kola 
Admira Kobylisy C – Astra ZM B 4 : 12 

Zápas mezi MP3-MP4 se konat nebude pro malý zájem. 
Přeji všem příjemnou letní přestávku. 



 

©  PKS - 2009 

 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY IV 
1. Konstruktiva E 20 1 5 2344 253:163 41 
2. DP Praha C 18 2 6 2350 274:142 38 
3. Uhelné sklady E 17 2 7 2321 264:152 36 
4. Sj. V. Popovice B 17 1 8 2306 250:166 35 
5. KK Slavoj E 13 3 10 2294 223:193 29 
6. Uhelné sklady D 12 2 12 2294 208:208 26 
7. TJ Zentiva 11 1 14 2245 189:227 23 
8. SK Rapid C 10 2 14 2283 190:226 22 
9. VŠTJ FS B 10 1 15 2277 191:225 21 

10. Konstruktiva F 10 1 15 2302 190:226 21 
11. TJ Praga C 10 1 15 2280 184:232 21 
12. PSK Union D 7 6 13 2262 181:235 20 
13. PSK Union E 8 3 15 2275 181:235 19 
14. S. Rudná E 5 2 19 2195 134:282 12 

Mistrovství Prahy IV – Jednotlivci po 26. kole 

JEDNOTLIVCI 
1. D. Kuděj US E 416.7 10/11 
2. M. Kellner Zentiva 415.8 11/11 
3. V. Vajc Konstr. E 408.4 8/11 
4. M. Perman Konstr. E 406.8 11/11 
5. L. Musil Popovice B 405.1 10/11 
6. A. Tůma Rapid C 404.4 9/11 
7. S. Vesecký Konstr. F 402.6 8/11 
8. L. Krausová Zentiva 401.2 8/11 
9. M. Dušek US E 400.4 11/11 

10. J. Piskáček VŠTJ B 400.2 8/11 
11. P. Míchal US D 399.3 9/11 
12. J. Kourek Praga C 399.0 10/11 
13. R. Tumpach US D 398.1 11/11 
14. F. Vondráček Konstr. F 397.2 11/11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

24. kolo 

Výsledky 
PSK Union D – Sj. V Popovice B 10:6 
TJ Zentiva – KK Slavoj E 4:12 
Uhelné sklady E – TJ Praga C 14:2 
DP Praha C  – Konstruktiva E 6:10 
PSK Union E – Konstruktiva F 14:2 
VŠTJ FS B  – Uhelné sklady D 10:6 
S. Rudná E  – SK Rapid C 8:8 

25. kolo 

Výsledky 
S. Rudná E  – PSK Union D 8:8 
SK Rapid C – VŠTJ FS B 12:4 
Uhelné sklady D – PSK Union B 6:10 
Konstruktiva F – DP Praha C 2:14 
Konstruktiva E – Uhelné sklady E 12:4 
TJ Praga C  – TJ Zentiva 12:4 
KK Slavoj E – Sj. V..Popovice B 8:8 

26. kolo 

Výsledky 
PSK Union D – KK Slavoj E 13:3 
Sj. V. Popovice B  – TJ Praga C 14:2 
TJ Zentiva – Konstruktiva E 6:10 
SK Uhelné sklady E  – Konstruktiva F 4:12 
DP Praha C  – Uhelné sklady D 14:2 
PSK Union  – SK Rapid C 14:2 
VŠTJ FS B  – S. Rudná E 12:4 

 

 

 

 
 
 
 
 
  



 

©  PKS - 2009 

 

 

MISTROVSTVÍ PRAHY V 
1 KK Slavia E 16 1 3  2366 233:87 33 
2 KK Slavia D 15 1 4  2273 205:115 31 
3 SK Meteor D 13 3 4  2272 213:107 29 
4 S. Vršovice F 14 1 5  2281 208:112 29 
5 Konstruktiva G 13 1 6  2290 189:131 27 
6 DP Praha D 10 0 10  2180 165:155 20 
7 SK Meteor E 5 4 11  2236 144:176 14 
8 AC Sparta B 6 1 13  2200 135:185 13 
9 PSK Union F 5 2 9  2187 118:202 12 

10 Astra ZMZ C 3 0 17  2125 76:244 6 
11 SC Radotín C 3 0 17  2018 75:245 6 

22. kolo 

Výsledky 
KK Konstruktiva G 8 8 TJ S. Vršovice F 
SK Meteor D 14 2 KK DP D 
TJ Astra C 6 10 KK Slavia D 
SK Meteor E 8 8 KK Slavia E 
AC Sparta B 10 6 PSK Union F 

V posledním kole tohoto ročníku šlo o umístění v tabulce 
pro Play-off. Snad největší boj se odehrál na kuželně 
v Braníku, kde se střetla družstva o postup mezi AC Sparta 
B a PSK Union F.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozhodly poslední hody dotahováků, pevnější nervy měl 
hráč domácího družstva a tím uhájil osmé postupové 
místo. Překvapením kola bylo utkání mezi SK Meteorem E 
a KK Slavií E, kde hostující favorité pouze remizovali. 
Taktéž remízou skončil zápas mezi KK Konstruktivou G  
a družstvem S Vršovice F, kde však obě družstva 
předvedla velmi pěkné hodnotné výsledky. Podle 
očekávání skončily zápasy mezi SK Meteorem D a KK DP 
D vítězstvím domácích a zápas mezi TJ Astrou C  
a KK Slavií D, vítězstvím hostů, i když výkony TJ Astry jdou 
stále výš a výš, prohrála těsně 6:10 na body. 

Z jednotlivců v tomto kole lze pochválit opět Pavla 
Wohlmutha z KK Konstruktivy G svým skvělým výkonem 
460 kuželek. Taktéž skvěle hráli Šafařík Luděk z SK 
Meteoru D (440) a nováček soutěže ze zahraničí Andrej 
Bábik (439). Z žen skvěle zahrála mladičká Jitka 
Runtchová z PSK Unionu F výkonem 429 kuželek. Dále 
pak pěkných výsledků dosáhly hráčky Vršovic Alena 
Ruvolfová (415) a Johana Špičková (413). 

Mistrovství Prahy V – Jednotlivci v 22. kole 

JEDNOTLIVCI 
1 Wohlmuth Pavel KK Konstruktiva G 460 
2 Šafařík Luděk SK Meteor D 440 
3 Bábik Andrej KK Konstruktiva G 439 
4 Kilián Pavel TJ S. Vršovice F 429 
5 Runtschová Jitka PSK Union F 429 
6 Kryda Jiří ml. KK Slavia E 427 
7 Svačina Josef SK Meteor E 423 
8 Stoklasa Petr KK DP D 423 
9 Steindl Jaromír SK Meteor E 419 

10 Rauvolfová Alena TJ S. Vršovice F 415 
11 Špičková Johana TJ S. Vršovice F 413 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLAY - OFF 
Rozlosování Družstva Utkání Výsledek CELKEM 

1 - 8 KK Slavie E KK Slavie E – AC Sparta B 2421:2321 11:5 4806:4647 
AC Sparta B AC Sparta B – KK Slavie E 2326:2385 8:8 19:13 

2 - 7  KK Slavie D KK Slavie D – SK Meteor E 2352:2365 4:12 4669:4615 
SK Meteor E SK Meteor E – KK Slavie D 2304:2263 10:6 22:10 

3 - 6 SK Meteor D SK Meteor D – DP Praha D 2378:2230 15:1 4542:4321 
KK DP D DP Praha D – SK Meteor D 2091:2164 6:10 25:7 

4 - 5 TJ S. Vršovice F S. Vršovice F – Konstruktiva G 2252:2264 8:8 4660:4600 
Konstruktiva G Konstruktiva G – S. Vršovice F 2396:2348 12:4 20:12 

Rozlosování Družstva Utkání Výsledek CELKEM 
Vítěz 1 - 8  KK Slavie E KK Slavie E – Konstruktiva G 2323:2438 6:10 4776:4859 
Vítěz 4 - 5 KK Konstruktiva G Konstruktiva G – KK Slavie E 2421:2454 4:12 18:14 
Vítěz 2 - 7 SK Meteor E SK Meteor D – SK Meteor E 2375:2319 10:6 4704:4573 
Vítěz 3 - 6 SK Meteor D SK Meteor E – SK Meteor D 2254:2329 2:14 24:8 
O případném dalším postupujícím se rozhodne v těchto utkáních 
  KK Konstruktiva G Konstruktiva G – SK Meteor E       
  SK Meteor E  SK Meteor E – Konstruktiva G       

 



 

©  PKS - 2009 

    

MP družstev žen  MP družstev žen  MP družstev žen  MP družstev žen  ––––    18181818. 4. . 4. . 4. . 4. 2020202009, V. Popovice09, V. Popovice09, V. Popovice09, V. Popovice    

    

Po roce se opět setkala družstva žen pražských 
kuželkářských oddílů ve Velkých Popovicích.  Na startu 
Mistrovství Prahy bylo tentokráte celkem 5 družstev. Titul  
z roku 2008 obhajovaly ženy Uhelných skladů. 

I tentokráte byly k vidění kvalitní výkony. Více než polovina 
hráček se dostala přes hranici 400.  Průměr přes 400 měla 
všechna tři družstva na stupních vítězů. Ve Velkých 
Popovicích to tedy opět padalo. Po zajímavém průběhu 
vybojovaly letošní mistrovský titul ženy S. Rudná před  
obhájkyněmi z Uhelných skladů, bronz si odvezly ženy  
z KK Slavoj Praha. 

Nejvyšší výkon předvedla J.Zimáková ze S. Rudná, která 
předvedla parádních 462 b. 

 
Konečná TABULKA 

1 Sokol Rudná A 1133 518 24 1651 
2 Uhelné sklady Praha 1132 497 24 1629 
3 KK Slavoj Praha 1116 496 26 1612 
4 PSK UNION Praha 1118 457 39 1575 
5 Sokol Rudná B 1070 408 43 1478 

 
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Výsledky družstev 
1 Sokol Rudná A Plné Dorážka Chyby CELKEM 

 Mařánková Eva 270 106 7 376 

 Zimáková Jarmila 298 164 4 462 

 Kohoutová Miluše 284 135 4 419 

 Novotná Anna 281 113 9 394 

 CELKEM 1133 518 24 1651 
2 Uhelné sklady Praha Plné Dorážka Chyby CELKEM 

 Dušková Jana 288 124 8 412 

 Kudějová Jitka 295 116 8 411 

 Nováková Vlasta 276 145 3 421 

 Kafková Jindra 273 112 5 385 

 CELKEM 1132 497 24 1629 
3 KK Slavoj Praha Plné Dorážka Chyby CELKEM 

 Kuklová Danuše 300 108 9 408 

 Fridrichová Dana 234 139 2 373 

 Matoušková Markéta 297 134 7 431 

 Koubová Blanka 285 115 8 400 

 CELKEM 1116 496 26 1612 
4 PSK UNION Praha Plné Dorážka Chyby CELKEM 

 Pytlíková Květuše 285 169 6 454 

 Runtschová Jitka 301 121 4 422 

 Fremrová Jarmila 271 70 18 341 

 Šmejkalová Jiřina 261 97 11 358 

 CELKEM 1118 457 39 1575 
5 Sokol Rudná B Plné Dorážka Chyby CELKEM 

 Fišerová Jana 303 106 9 409 

 Machulková Helena 236 98 12 334 

 Sedlačiková Hana 266 96 13 362 

 Dvořáková Marie 265 108 9 373 

 CELKEM 1070 408 43 1478 
 
Zástupce VV PKS: Karol Ivanko 
Rozhodčí: Miloslav Vávra        



 

©  PKS - 2009 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

MP 2009 MP 2009 MP 2009 MP 2009 ––––    družstva žen 2009družstva žen 2009družstva žen 2009družstva žen 2009    
Velké Popovice  - 18. 4. 2009 



 

©  PKS - 2009 

 
    
 

 

Výsledky 4. turnaje Výsledky 4. turnaje Výsledky 4. turnaje Výsledky 4. turnaje ––––    3. 4. 09, Union3. 4. 09, Union3. 4. 09, Union3. 4. 09, Union    

    

Výsledky 

4. kolo - Union 3.4.2009 
1. Slavia - smíš. 1327 7 
2. Sokol Rudná A 1166 6 
3. Sokol Vršovice B 922 5 
4. Uhelné sklady 721 4 
5. Sokol Vršovice A 524 3 
6. - - - 
7. - - - 

 

Konečná TABULKA  

1. Slavia - smíš. 4 1242 28 
2. Sokol Rudná A 4 1171 24 
3. Uhelné sklady 4 818 14 
4. Konstruktiva 4 1075 13 
5. Sokol Rudná B 4 987 12 
6. Sokol Vršovice B 3 661  9 
7. Sokol Vršovice A 4 732  8 
 

Skupinář: Karol Ivanko 

 

Výsledky jednotlivých družstev 
Poř. Oddíl Hráč / ka P D Ch Celkem B 

1 Slavia  smíš. 

Kocan M. 293 134 4 427 

7 
Kryda J. 289 142 3 431 
Mizerová  284 185 0 469 
CELKEM 866 461 7 1327 

2 S. Rudná A 

Jméno Plné Dor. Chyby Celkem 

6 
Hlom D. 277 124 5 401 
Panenková 269 126 4 395 
Mikešová  271 99 4 370 
CELKEM 817 349 13 1166 

3 S.Vršovice B 

Jméno Plné Dor. Chyby Celkem 

5 
Grygarová 214 88 15 302 
Kučerová 229 63 26 292 
Kolářová  250 78 18 328 
CELKEM 693 229 59 922 

4 Uhelné sklady 

Jméno Plné Dor. Chyby Celkem 

4 
Petříková 251 105 9 356 
Hercegová  259 106 7 365 
nikdo 0 0 0 0 
CELKEM 510 211 16 721 

5 S. Vršovice A 

Jméno Plné Dor. Chyby Celkem 

3 
Pejsarová  197 80 24 277 
Zetková V. 164 83 23 247 
nikdo 0 0 0 0 
CELKEM 361 163 47 524 

 
TOP 6 ve 4.kole 

Poř. Hráč / ka Oddíl Celkem 
1. Mizerová M. Slavia 469 
2. Kryda J. Slavia 431 
3. Kocan M. Slavia 427 
4. Hlom D. Uhelné sklady  401 
5. Panenková L. S. Rudná 395 
6. Mikešová I. S. Rudná 370 

 
TOP 6 VÝKONŮ – DRUŽSTVA CELKEM 

1. KK Slavia-smíš. 1237 Konstruktiva 
2. KK Slavia-smíš. 1225 Slavia 
3. Sokol Rudná A 1186 Slavia 
4. KK Slavia-smíš. 1180 Union 
5. Sokol Rudná A 1170 Konstruktiva 
6. Sokol Rudná A 1162 Union 

 
TOP 6 VÝKONŮ – JEDNOTLIVCI CELKEM 

1. Kocan KK Slavia 434 Konstruktiva 
2. Kocan KK Slavia 434 Slavia 
3. Kuděj Uhelné sklady 421 Konstruktiva 
4. Mikešová S. Rudná A 413 Slavia 
5. Panenková  S. Rudná A 412 Union 
6. Mizerová KK Slávie 409 Slavia 



 

©  PKS - 2009 

    

FináleFináleFináleFinále        ––––    26. 4. 09, Slavia26. 4. 09, Slavia26. 4. 09, Slavia26. 4. 09, Slavia    

    

    
PLAY-OFF 

Hráč / ka Oddíl Celkem Celkem Hráč / ka Oddíl 

Panenková L. Rudná 269 270 Krčmová I. Admira 

Kryda J. Slavia 239 217 Langr J. Konstr. 

Vaško M. Slavoj 304 247 Mikešová I. Rudná 

Kocan M. Slavie 217 264 Hlom D. Rudná 

FINÁLE 

Kryda Jan Slavia 258 232 Hlom David Rudná 

Krčmová Iva Admira 254 236 Vaško Matěj KK Slavoj 

o 5.-8.místo 

Langr Jiří Konstr. 211 227 Kocan Michal Slavia 

Panenková L. Rudná 260 257 Mikešová I. Rudná 
    

Konečné pořadí 2008-09 

1 Kryda Jan Slavia 

2 Krčmová Iva Admira 

3 Vaško Matěj Slavoj 

4 Hlom David Rudná 

5 Panenková Lucie Rudná 

6 Mikešová Irena Rudná 

7 Kocan Michal Slavia 

8 Langr Jiří Konstr. 
 
Rozhodčí: Zahrádka 
Delegát svazu: P. Firek 
 

 
Finálová osmička na startu. 

 
Zástupci VV PKS – K. Ivanko, J. Zimáková a P. Firek 

 
Závěrečná finále 

 
Letošní nejlepší v Mladé Praze jsou  J. Kryda (Slavia), 
I. Krčmová (Admira) a M. Vaško (KK Slavoj). 



 

©  PKS - 2009 

TABULKY TABULKY TABULKY TABULKY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ 2008MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ 2008MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ 2008MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ 2008----09090909    

DIVIZE AS 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY I 
1. Uhelné sklady 17 1 8 2485 122,0:86,0 35  1. KK Slavia 18 1 7 2506 268:148 37 
2. Sparta K. Hora B 16 2 8 2486 117,5:90,5 34  2. SK Meteor 18 1 7 2449 267:149 37 
3. TJ Neratovice  16 1 9 2536 120,0:88,0 33 

 
3. TJ Praga 14 3 9 2451 230:186 31 

4. SC Radotín  16 0 10 2504 114,5:93,5 32  4. Konstruktiva D 13 3 10 2451 226:190 29 
5. Sokol Kolín B 15 1 10 2509 125,0:83,0 31  5. S. Vršovice B 12 5 9 2437 223:193 29 
6. Jiskra Brandýs 12 4 10 2487 117,5:90,5 28 

 
6. PSK Union A 12 4 10 2422 218:198 28 

7. Sokol Benešov B 13 1 12 2484 111,0:97,0 27  7. S. Admira A 11 4 11 2401 203:213 26 
8. SK Kosmonosy  13 1 12 2493 102,5:105,5 27  8. Astra ZMZ 11 4 11 2428 201:215 26 
9. Sokol Č. Pečky  13 0 13 2461 100,0:108,0 26 

 
9. S. Rudná 12 2 12 2409 189:227 26 

10. Sokol Vršovice  11 1 14 2503 105,5:102,5 23  10. PSK Union B 9 4 13 2399 191:225 22 
11. KK Akuma B 10 1 15 2475 95,0:113,0 21  11. AC Sparta 9 3 14 2422 191:225 21 
12. Sparta K. Hora C 9 1 16 2419 81,0:127,0 19  12. VŠTJ FS 7 4 15 2442 181:235 18 
13. Autoškoda ML. B. 8 0 18 2411 76,5:131,5 12  13. S. Vršovice C 9 0 17 2368 161:255 18 
14. KK Akuma C 6 0 20 2425 68,0:140,0 12  14. S. Admira B 8 0 18 2409 163:253 16 

                 MISTROVSTVÍ PRAHY II 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY III 
1. SK Rapid A 20 1 5 2426 277:139 41 

 
1. PSK Union C 21 0 5 2360 272:144 42 

2. KK Slavoj C 12 8 6 2397 226:190 32 
 

2. DP Praha B 15 3 8 2374 237:179 33 
3. SC Radotín B 14 3 9 2427 239:177 31 

 
3. Sokol Rudná D 15 2 9 2326 237:179 32 

4. Sj. V. Popovice 12 4 10 2377 207:209 28 
 

4. Slavia Praha C 14 1 11 2335 227:189 29 
5. KK Slavia B 12 3 11 2394 195:221 27 

 
5. Sokol Rudná C 13 2 11 2289 215:201 28 

6. Uhelné sklady B 12 1 13 2367 216:200 25 
 

6. I.PSKN Praha 13 2 11 2349 208:208 28 
7. S. Vršovice D 12 1 13 2367 206:210 25 

 
7. TJ Praga B 13 1 12 2315 204:212 27 

8. S. Rudná B 11 2 13 2345 200:216 24 
 

8. TJ Radlice 13 0 13 2317 228:188 26 
9. S. Žižkov 8 8 10 2398 191:225 24 

 
9. Uhelné sklady C 12 2 12 2293 205:211 26 

10. DP Praha 9 5 12 2386 191:225 23 
 

10. Sokol Žižkov B 9 3 14 2342 191:225 21 
11. SK Meteor B 10 2 14 2353 207:209 22 

 
11. S. Admira C 8 3 15 2322 177:239 19 

12. S. Vršovice E 11 0 15 2361 197:219 22 
 

12. Astra ZMZ B 9 1 16 2321 163:253 19 
13. KK Slavoj D 9 3 14 2352 177:239 21 

 
13. SK Meteor C 8 2 16 2278 174:242 18 

14. SK Rapid B 9 1 16 2395 183:233 19 
 

14. Sokol Žižkov C 8 0 18 2292 174:242 16 

                 MISTROVSTVÍ PRAHY IV 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY V 
1. Konstruktiva E 20 1 5 2344 253:163 41 

 
1 KK Slavia E 16 1 3 2366 233:87 33 

2. DP Praha C 18 2 6 2350 274:142 38 
 

2 KK Slavia D 15 1 4 2273 205:115 31 
3. Uhelné sklady E 17 2 7 2321 264:152 36 

 
3 SK Meteor D 13 3 4 2272 213:107 29 

4. Sj. V. Popovice B 17 1 8 2306 250:166 35 
 

4 S. Vršovice F 14 1 5 2281 208:112 29 
5. KK Slavoj E 13 3 10 2294 223:193 29 

 
5 Konstruktiva G 13 1 6 2290 189:131 27 

6. Uhelné sklady D 12 2 12 2294 208:208 26 
 

6 DP Praha D 10 0 10 2180 165:155 20 
7. TJ Zentiva 11 1 14 2245 189:227 23 

 
7 SK Meteor E 5 4 11 2236 144:176 14 

8. SK Rapid C 10 2 14 2283 190:226 22 
 

8 AC Sparta B 6 1 13 2200 135:185 13 
9. VŠTJ FS B 10 1 15 2277 191:225 21 

 
9 PSK Union F 5 2 13 2187 118:202 12 

10. Konstruktiva F 10 1 15 2302 190:226 21 
 

10 Astra ZMZ C 3 0 17 2125 76:244 6 
11. TJ Praga C 10 1 15 2280 184:232 21 

 
11 SC Radotín C 3 0 17 2018 75:245 6 

12. PSK Union D 7 6 13 2262 181:235 20 
 Toto je tabulka MP V po základní části. Následně sehrálo 

Play-off prvních 8 týmů o postup. 
13. PSK Union E 8 3 15 2275 181:235 19 

 14. S. Rudná E 5 2 19 2195 134:282 12 
  

Pořadí v tabulkách se řídí ustanovením článku 18 Soutěžního řádu. 
  
(6) Při rovnosti bodů je lépe hodnoceno družstvo s menším počtem odehraných utkání, jako další kritérium je rozdíl celkového skóre a dále pak vyšší 
průměr z průměru drah. 
  
(7) Po skončení soutěžního ročníku jsou družstva v závěrečné tabulce seřazena podle počtu získaných bodů. Jako další kritérium slouží rozdíl celkového 
skóre a dále pak vyšší průměr z průměru drah. 
  



 

©  PKS - 2009 

 

 

R O Z P I S 
Mistrovství hl.m. Prahy šestičlenných družstev mužů na 6 x 100 h.s. 
a Mistrovství hl.m. Prahy tříčlenných družstev dorostu na 3 x 100 h.s. 

pro soutěžní ročník 2009 / 2010 

I. Všeobecná ustanovení: 

1. Vypisovatel soutěže : Výkonný výbor Pražského kuželkářského svazu. 

2. Pořadatel :  Kuželkářský oddíl uvedený při rozlosování jako domácí. 

3. Řídící orgán soutěže: STK PKS 

4. Struktura soutěží : Mistrovství Prahy (MP ) I 14 družstev 
   Mistrovství Prahy (MP) II 14 družstev 
   Mistrovství Prahy (MP) III 14 družstev 
   Mistrovství Prahy (MP) IV 10-14 družstev dle přihlášek 
   Mistrovství Prahy (MP) V 10-16 družstev dle přihlášek 
   Mistrovství Prahy dorostu dle počtu přihlášených 

STK provede rozdělení družstev na základě výsledků ročníku 2008-09 a počtu přihlášených 
do nového ročníku 2009 - 2010, s přihlédnutím k sestupům a postupům z ligových soutěží  
a divize. 

5. Termíny soutěží :  Podzimní kolo : 07. 09. 2009 - 04. 12. 2009 (při 16 účastnících 18. 12. 2009) 
   Jarní kolo : 25. 01. 2010 - 23. 04. 2010 (při 16 účastnících 07. 05. 2010)  

Utkání v dané části soutěže lze se souhlasem skupináře předehrát. 
O náhradních termínech pro odložená utkání rozhodne skupinář na základě písemné 
(případně e-mail) žádosti se zdůvodněním. 

    Družstva dorostu : Termíny a rozlosování viz Dodatek rozpisu. 

6. Rozlosování : Pro celý ročník 2009/2010 se koná 26.8.2009 v 17.00 hodin na kuželně KK Konstruktiva 
Praha v Braníku. 

7. Přihlášky :  Zašlou oddíly na předepsaném tiskopise nejpozději do 31. 5. 2009 na adresu: 

    Jaroslav Pleticha, Šimůnkova 1685/22, 182 00 Praha 8 

 Na přihlášce musí být vyznačen hrací den každého družstva, dráhy, na kterých bude 
družstvo hrát a případně střídání družstev v jednom hracím dnu. 

8. Startovné : Pro všechna družstva, jejichž TJ nebo oddíly jsou členy ČeSTV, činí startovné 500,- Kč za 
každé jedno družstvo v soutěži. Oddíly, které nejsou sdružené v ČeSTV, uhradí startovné 
700,- Kč za každé družstvo v soutěži. 

    Startovné za dorostenecká družstva se neplatí. 

 Startovné musí být uhrazeno nejpozději při losování podzimního kola. Oddíl, který přihlásí  
1 či více družstev dorostu do MP dorostu či ligy dorostu nad rámec povinnosti daných 
rozpisem ligových (divizních) soutěží ČKA, neplatí startovné za tentýž počet družstev mužů 
v Mistrovství Prahy. Družstvo dorostu však musí řádně odehrát celý soutěžní ročník, jinak 
oddíl musí startovné doplatit. 



 

©  PKS - 2009 

II. Technická ustanovení: 

1. Hrací systém : Hraje se dvoukolově podle Sportovně technických předpisů kuželkářského sportu vydaných 
ČKA, platných od 1. 7. 2007 a dle tohoto rozpisu.  

V případě, že v soutěži MP V bude hrát 12 a méně účastníků, bude se po skončení základní 
dvoukolové části hrát ještě Play-off o postup. STK v takovém případě vydá Dodatek rozpisu. 

Na základě přihlášek oddílů do MP dorostu rozhodne STK o hracím systému této soutěže. 

2. Hodnocení utkání : Ve všech soutěžích dospělých (MP I - MP V) jsou utkání hodnocena dle šestnáctibodového 
národního hodnocení utkání družstev (viz Článek 18 SŘ). Hodnocení utkání v soutěži 
dorostu bude řešeno samostatným dodatkem tohoto rozpisu. 

3. Soupisky : Pro podzimní část soutěže zašlou oddíly soupisky ve trojím vyhotovení na předepsaných 
formulářích nejpozději do17.8.2008 na adresu předsedy STK: 

 Jaroslav Pleticha, Šimůnkova 1685/22, 182 00 Praha 8 

Soupiska musí u každého hráče obsahovat jméno a příjmení a číslo registračního průkazu, 
datum narození a datum platnosti. Dále musí obsahovat nejméně šest hráčů (u dorostu tří 
hráče). Dále je nutné uvést jméno, č. reg. průkazu vedoucího družstva a trenéra včetně 
jejich adres a tel. spojení (zapisují se do kolonky „Úřední záznamy“ na zadní straně 
soupisky). 

Pravý sloupec nadepsaný „Datum a podpis“ se nevyplňuje, ani se sem hráči nepodepisují. 
Je určen pro dopsání hráče na soupisku po třetím startu náhradníka či připsání nového 
hráče na soupisku řídícím orgánem soutěže. 

Hráči a hráčky uvedení na soupiskách soutěží organizovaných ČKA nesmí startovat 
v soutěžích řízených PKS (netýká se střídavého startu dorostu). Soupisky pro jarní část 
soutěží je nutné zaslat ve trojím vyhotovení na adresu předsedy STK do 31. 12. 2009,  
a musí splňovat ustanovení bodu 5 tohoto rozpisu. Pokud na soupisce nedochází ke změně, 
nemusí oddíl pro jarní část soutěže zasílat novou soupisku. 

Za neúplné nebo nesprávně vyplněné soupisky, případně jejich pozdní odeslání, bude 
oddílu uložena pokuta ve výši 100,- Kč. 

Soupisky potvrzuje jen oddíl a řídící STK PKS, není nutné potvrzení mateřské TJ. 

4. Lékařské prohlídky : Každý hráč podepíše prohlášení o svém zdravotním stavu (čl.8 Pravidel). V tomto článku 
jsou dále uvedeny povinnosti oddílů, týkající se lékařských prohlídek. 

 

5. Starty náhradníků : a) Starty jednoho náhradníka za různá družstva se sčítají, při třetím startu náhradníka se 
tento hráč stává členem družstva, ve kterém svůj třetí start uskutečnil. Do konce poloviny 
soutěže, ve které ke třetímu startu došlo, nesmí hráč startovat za jiné družstvo. 

b) Pokud je hráč zapsán na soupisce např. ve družstvu C, či za toto družstvo nastoupil jako 
náhradník, nesmí již během celého soutěžního ročníku startovat jako náhradník ve družstvu 
D, ani nesmí být uveden na jarní soupisce družstva D, pokud jsou družstva C a D zařazena 
ve stejné třídě soutěže. 

c) Hráč, který není uveden na žádné soupisce, může, při dodržení ostatních ustanoveních, 
startovat jako náhradník v libovolném družstvu oddílu.(čl.12, odst. 9 Pravidel). 

d) Připsání nových hráčů na soupisky v průběhu soutěží se provádí pouze na schůzích STK 
PKS. Evidenci všech startů náhradníků a změn na soupiskách družstev vede: Jiří Novotný 
tel.č.: 603484238. 

e) Hráč zapsaný na soupisce vyššího družstva v některé třídě soutěže, může být přeřazen 
z družstva, hrajícího vyšší soutěž do družstva hrajícího nižší soutěž, za předpokladu splnění 
podmínek stanovených v Čl. 12, odst. 10 Pravidel. 

f) Hostování se řídí článkem 15 Pravidel. 

6. Účastníci soutěží : Oddíly mohou do všech soutěží přihlásit družstva smíšená v dospělých však nejvýše do 
soutěže MP II. V soutěži MP I. nesmí startovat žena (dorostenka) ani jako náhradnice. Hráč 
startující v zahraničí nesmí nastoupit k utkání v soutěžích PKS.  

7. Střídavý start : Střídavý start dorostenců, dorostenek, v kategorii dospělých je možný dle čl. 13 Pravidel. 
Žák, žákyně nesmí startovat v družstvu dospělých. 

8. Počet družstev z jednoho oddílu v soutěžích MP I – MP V ani v soutěžích dorostu není omezen. 

9. Hrací dny: Jako hrací dny jsou určeny pracovní dny. V sobotu, neděli a ve svátek lze sehrát utkání jen 
při souhlasu obou soupeřů. 



 

©  PKS - 2009 

10. Začátky utkání : a) Stanovují se nejdříve na 17:00 hod. (dorost od 16:00 hod.), nejpozději na 18.00 hodin. 
V případě čtyřdráhy nejpozději na 20.00 hod, podle dohody vedoucích družstev při 
rozlosování. 

    V případě neshody rozhoduje požadavek domácího družstva. 

b) Změna termínů stanovených při rozlosování je možné jen ve zcela výjimečných 
případech, a to po předchozím schválení skupinářem a příp. uvědomění rozhodčího. 
Rovněž odložení nebo přerušení utkání z různých technických příčin (porucha ASK, 
výpadek el. proudu apod.) je nutno ihned nahlásit skupináři s novým dohodnutým termínem. 
Nedodržení těchto směrnic bude pokutováno částkou 100,- Kč. 

c) Vzhledem k různým pracovním směnám hráčů lze utkání zahájit, jsou-li z každého 
družstva přítomni alespoň tři hráči. 

11. Sestavy: Sestava prvních třech hráčů musí být určena před zahájením utkání. Jako první napíše 
sestavu nejméně prvních 3 hráčů družstva vždy domácí družstvo a ihned po té družstvo 
hostující. Před startem čtvrtého (na čtyřdráze pátého) hráče musí však být celá sestava 
doplněna. Opět jako první doplňuje sestavu domácí družstvo. 

12. Cvičné hody:  Každý hráč má právo na pět cvičných hodů na dráze, na které zahajuje svou hru. 

13. Náhrada :  Veškeré náklady na utkání (včetně rozhodčího) hradí domácí oddíl. 

14. Právo trenéra : Trenér družstva uvedený na soupisce, vedoucí družstva či zástupce trenéra má možnost 
zasahovat do hry vlastního hráče za předpokladu, že nebude rušit protihráče. Trenér, 
vedoucí družstva nebo zástupce trenéra musí být ve sportovní obuvi. 

15. Úbor hráčů : Družstva musí k utkání nastoupit v jednotném sportovním úboru. Start náhradníka je 
povolen v dresu jeho družstva. Bez řádného sportovního oblečení nesmí rozhodčí nebo 
vedoucí družstva povolit start hráče. 

16. Rozhodčí : a) Na klíčová utkání v jednotlivých skupinách může být na žádost STK či některého oddílu 
delegován rozhodčí. V případě, že je na utkání delegován rozhodčí, přísluší mu odměna za 
výkon při rozhodování dle hospodářských směrnic ČKA  

V případě, že utkání řídí vedoucí družstev (při neúčasti rozhodčího), řídí se ustanoveními, 
uvedenými v Čl. 9 Řádu rozhodčích. 

17. Hlášení výsledků : a) Řádně vyplněný zápis o utkání s výsledkem utkání je povinen zaslat vedoucí domácího 
družstva nejpozději následující pracovní den po skončení utkání na adresu příslušného 
skupináře.Tento zápis o utkání musí být podepsán oběma vedoucími družstev nebo jejich 
zástupci, případně delegovaným rozhodčím. Po dohodě se skupinářem lze zápis o utkání 
odesílat elektronickou poštou nejpozději první pracovní den po utkání s tím, že originál 
zápisu vedoucí domácího družstva je povinen uchovat do konce soutěžního ročníku. 
V takovém případě STK doporučuje, aby vedoucí hostujícího družstva dostal kopii zápisu o 
utkání. 

b) Na přední stranu zápisu se u každého hráče vyplní pouze číslo registračního průkazu.  
Při startu náhradníka vedoucí družstva, za které náhradník nastoupil, označí u jména 
písmeno N. Týká se všech hráčů, kteří nejsou na soupisce družstva. V případě střídání je 
nutno uvést plné jméno a příjmení střídajícího hráče, číslo registračního průkazu a od 
kterého hodu nastoupil. Dále je třeba označit hráče, který byl střídán. Je-li střídající hráč 
zároveň  náhradníkem, je nutné ho rovněž označit písmenem N. 

c) Opožděné odeslání, nesprávné nebo neúplné vyplnění zápisu o utkání bude STK 
pokutovat částkou 100,- Kč. 
Při opakovaných nedostatcích 200,- Kč. 
Vedoucím družstev se doporučuje předběžně nahlásit výsledek utkání skupináři telefonicky. 

d) Při uvedení jakékoliv dohody družstev či poznámky v zápise o utkání, musí být tato 
podepsána oběma vedoucími (či jejich zástupci) pod touto dohodou. Za špatné vyplnění 
zápisu o utkání odpovídají oba vedoucí (zástupci) za svá družstva. 

e) Domácí družstvo zajistí formuláře pro podrobný záznam hodů i pro družstvo hostí. 

f) Vedoucí družstev jsou povinni archivovat záznamy o výkonu jednotlivých hráčů v utkání 
pro posledních 5 kol soutěžního ročníku vč. odložených zápasů a to až do schválení 
výsledku soutěží STK. 
  



 

©  PKS - 2009 

18. Kontumační výsledky : Nedostaví-li se družstvo k utkání, sehraje-li utkání méně než 5 hráčů (méně než 2 hráči 
v MP dorostu) nebo když utkání nebude sehráno z jiných, než technických důvodů bude 
STK vyhlášen kontumační výsledek. 

V MP družstev mužů se družstvu, které kontumaci zavinilo, přizná kontumační výsledek  
0 : 16, průměr z průměru drah se nemění. Družstvu, které kontumaci nezavinilo, se přizná 
celkový výsledek 16: 0, dva body do tabulky pořadí družstev, průměr z průměru drah se 
nemění (viz Článek 18 SŘ). 

Družstvo, které kontumaci zavinilo, bude potrestáno pokutou 300,- Kč. Při opakované 
kontumaci pokutou 500,- Kč. Po třetím kontumačním výsledku bude družstvo vyloučeno 
a v příštím soutěžním ročníku může být zařazeno pouze do nejnižší soutěže MP.  

V MP dorostu: viz samostatný Dodatek rozpisu. 

19. Postupy a sestupy : MP I – vítěz postupuje do DIVIZE a získává titul „MISTR PRAHY“, pohár, diplom a 7 ks 
medailí. V případě odmítnutí postupuje další družstvo v pořadí. Sestupují družstva ze  
13. a 14. místa tabulky do MP II.  

MP II až MP V – postupují družstva na 1. a 2. místě do vyšší soutěže. Sestupují družstva na 
posledních dvou místech do nižší soutěže (netýká se MP V). 

Ve všech skupinách platí zásada, že odmítne-li některé družstvo postup, postupuje družstvo 
na dalším místě avšak pouze do 5. místa. 

O případném jiném počtu postupujících a sestupujících rozhodne STK v závislosti na 
sestupu a postupu pražského družstva z DIVIZE nebo do DIVIZE a počtu přihlášek do 
nového soutěžního ročníku. 

20. Odstoupení družstva: Odstoupí-li družstvo ze soutěže po podání přihlášky do soutěže nebo bude-li družstvo ze 
soutěže vyloučeno, zaplatí příslušný oddíl pokutu 2 000,- Kč. 

21. Upozornění : STK upozorňuje všechny oddíly na přísný zákaz kouření v závodním prostoru a v hledišti 
v průběhu utkání. V případě nerespektování tohoto zákazu jedním z družstev může družstvo 
soupeře odmítnout nastoupit k utkání či v utkání pokračovat. 

22. Závěrem : STK ukládá všem oddílům, aby prostřednictvím vedoucích družstev seznámily s tímto 
rozpisem všechny hráče a přispěly tak k hladkému průběhu všech utkání i jejich vyšší 
sportovní a společenské úrovni. 

TENTO ROZPIS MUSÍ BÝT SPOLU SE SPORTOVNĚ TECHNICKÝMI PŘEDPISY ČKA 
K DISPOZICI NA KUŽELNĚ PŘI KAŽDÉM ZÁPASE ! 

V Praze dne 5. 5. 2009 

Petr Firek       Jaroslav Pleticha 
předseda PKS      předseda STK PKS 

  



 

©  PKS - 2009 

 

 

 

 

 

GAMBRINUS CUP 
XVIXVIXVIXVIIIIII. ročník turnaje dvojic mužů na 200 hodů sdruženýchI. ročník turnaje dvojic mužů na 200 hodů sdruženýchI. ročník turnaje dvojic mužů na 200 hodů sdruženýchI. ročník turnaje dvojic mužů na 200 hodů sdružených    

a dvojic žen na 100 hodů sdružených    

1. Všeobecná ustanovení: 

Pořadatel:    Kuželkářský klub KONSTRUKTIVA PRAHA 

Termín konání:   9. 5. – 22. 5. 2009 

Místo konání:    šestidráha v Praze 4 – Braníku, ul. Mezi sklady 
(dopravní spojení: metro „C“, stanice Budějovická, autobus c. 192,  
zastávka Na vrstevnici, dolu a podél potoka – objekt mezi tenisovými kurty). 

Pořadatelé turnaje:   ředitel turnaje  Štěpán KOBLÍŽEK 
organizační pracovník Jan BARCHÁNEK 

e-mail: jan.barchanek@seznam.cz 
tel.: 602 488 901 

rozhodčí  Jan DZUROŠKA, Jiří HNÍZDIL, Pavel KOHLÍCEK 

Přihlášky:    Závazné přihlášky zašlete e-mailem na adresu organizačního pracovníka.  
V přihlášce uveďte dva nejvhodnější termíny Vašeho startu a telefonické spojení. 
Termín startu bude potvrzen obratem. 
Průběžné informace o obsazení turnaje budou zveřejňovány na webu 
http://www.kkkonstruktiva.cz 

Startovné:    Za dvojici mužů činí 300,- Kč, za dvojici žen 150,- Kč a bude placeno před startem. 

Úhrada:    Náklady na technické zajištění a ceny hradí pořadatel, ostatní hradí vysílající oddíl. 

Občerstvení:    Zajistí pořadatel na náklady účastníků 

Ceny:     Věcné ceny obdrží prvních 5 dvojic mužů a 3 dvojice žen. 

2. Technická ustanovení: 

Předpis:  Hraje se dle platných pravidel a soutěžního rádu kuželkářského sportu a dle tohoto 
rozpisu. 

Systém:    Muži startují na drahách c. 1-4, ženy na drahách č. 5-6. 
Muži startují dle rozlosování a časového rozpisu tak, že jeden z dvojice začíná na 
dráze č. 1, druhý na dráze č. 3, jejich soupeři pak na drahách č. 2 a 4.  
Všichni hráči odehrají postupně po 50ti h.s. na všech čtyřech drahách.  
Hráč má právo na 5 hodu rozhozu na dráze, kde začíná. 

Hrací dny:    pondělí - pátek  16:00 – 22:00 
sobota, neděle  8:30 – 22:00 
sobota 9. 5. 09 16:00 – 22:00 

Podmínky účasti:  Platný registrační průkaz, rádný sportovní úbor svého oddílu. 
Každý hráč smí v rámci turnaje odehrát jen jeden start. 

Námitky:  Námitky musí být podány do 15 minut po ukončení startu rozhodčímu s vkladem 
200,- Kč, který v případě zamítnutí protestu propadá ve prospěch pořadatele.  
Při oprávněném protestu bude vklad vrácen. 

 


